
 

 

2020年６月９日 

各 位   

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 青柳  俊彦 

 （コード番号：9142 東証第一部） 

問 合 せ 先 広 報 部 TEL(092)474-2541 

 

第 33回定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた当社の対応について 

 

政府による新型コロナウイルス感染症緊急事態解除宣言はあったものの、新型コロナウイルスの感染拡大が懸

念される状況は続いております。当社は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2020 年６月 23 日開催予定

の第 33回定時株主総会につきましては、下記の対応をとることといたしましたので、お知らせいたします。株主

の皆さまにおかれましては、ご理解のうえ、極力、株主総会へのご来場をお控えいただき、書面（郵送）または

インターネット等による議決権の事前行使をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 株主の皆さまへのお願い 

・新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、極力、株主総会へのご来場をお控えいただきますようお願い申

し上げます。 

・株主総会における議決権は、書面（郵送）またはインターネット等により行使することが可能です。 

2020年６月 22日（月曜日）午後５時 30分までに議決権の事前行使をお願い申し上げます。 

 ・株主総会当日の録画映像を株主総会後から約１ヶ月間ご視聴いただけますので、是非ともご視聴賜りますよ

うお願い申し上げます（ご視聴に際しましては、株主の皆さまにご郵送している「第 33回定時株主総会招集

ご通知」の表紙をご参照ください）。 

・ご来場の場合は、マスク着用とアルコール消毒液のご利用をお願い申し上げます。なお、発熱等の体調不良

とお見受けされる株主さま、マスク着用等の感染拡大防止にご協力をいただけない株主さまにつきましては、

ご入場をお断りし、又は会場からご退場いただく場合がございますので、予めご了承のうえご協力をお願い

申し上げます。 

 

２ 株主総会当日の当社対応について 

・感染拡大防止のため、会場内の座席の間隔を確保するため、ご用意できる座席数が例年より減少いたします。

そのため、当日ご来場いただいても、ご入場をお断りする場合がございますので、予めご了承ください。 

・議事進行に関しましては、議案の審議に必要な事項を中心とさせていただき、議場における報告事項（監査

報告を含みます）の詳細な説明は省略させていただきます。株主さまにおかれましては、事前に招集通知に

お目通しいただけますようお願い申し上げます。 

・登壇役員及び運営スタッフはマスクを着用させていただくほか、場合により手袋及びフェイスシールドを着

用させていただきます。 

・会場へのご入場に際しましては、サーモグラフィーカメラによる検温のうえ、発熱が見受けられた場合には、

再度、非接触型体温計による検温を実施させていただきます。 

・水、お茶等の飲料のご提供は中止とさせていただきます。 

・会場内に、アルコール消毒液を設置いたします。 

・株主さまの質問用マイクの消毒を徹底いたします。 

 

なお、今後の状況により上記内容を更新する場合には、当社ウェブサイト（http://www.jrkyushu.co.jp）にて

お知らせいたしますので、当日ご出席をご検討の際は、お出かけ前に必ずご確認いただきますようお願い申し上

げます。 

以上 


